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БИОЛОГИЈА 7 ОДД-     6 ЧАС   ( за 7а,7 б)              
ТЕМА- ТЕМА- ЖИВИТЕ СУШТЕСТВА ВО НИВНАТА ЖИВОТНА СРЕДИНА:

 НАСТАВНА ЕДИНИЦА--Истражување на трите типови на почва(2)
 1.задача
НАПРАВЕТЕ МОДЕЛИ  НА ТРИТЕ ТИПОВИ НА ПОЧВА.ПОТРЕБНИ ВИ СЕ   3  МАЛИ ПРОЗИРНИ САДА  (пр.теглички)
БОМБОНИ  ИЛИ ТОПЧИЊА СО РАЗЛИЧНА ГОЛЕМИНА,ИЛИ НЕШТО ДРУГО  ПО ВАШ ИЗБОР( МОЖЕ ДА УПОТРЕБИТЕ И СЕМИЊА СО РАЗЛИЧНА ГОЛЕМИНА  ШТО ГИ ИМАТЕ ДОМА

..Најмалите бомбони  или зрна на семе ке ви претставуваат глина, средните  претставуваат мил и најголемите претставуваат песок.

2..ЗАДАЧА
ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ (учевме за киселост на млекото)
Со pH хартијата како начин може да се одреди  киселоста  . Утврдување  на рН на почвата е начин на изразување колку почвата е кисела , алкална или неутрална


Донесете заклучок дека различните типови почва содржат различни пропорции на честици од чакал, мил, песок и глина и различни волумени на вода и воздух и имаат различна pH vrednost
3.ЗАДАЧА  
НА СТРАНА  71.ОД УЧЕБНИКОТ ИМАТЕ ДЕЛ ЗА ПРОФИЛ НА ПОЧВИТЕ.ПРОЧИТАЈ ГО ТЕКСТОТ  ,НАЦРТАЈТЕ ГО ЦРТЕЖОТ ИОБЕЛЕЖЕТЕ ГО  ИСТИОТ
Ви посакувам убав ден!!
Ве молам, на  препратените одговорите  да стои име и презиме на ученикот и од која паралелка е
